- 1 -

 校研字〔2017〕61 号

南方医科大学关于挑选优秀博士研究生

出席德国诺贝尔奖获得者大会的通知

学校机关各部（处、室），各直属单位，各学院、附属医院，资

产经营公司，顺德校区管委会：

为使优秀科学接班人跻身或活跃于世界科技舞台，受国家自

然科学基金委员会和德国科学基金会的委托，经商教育部、中科

院相关部门，中德科学中心每年在我国挑选优秀博士研究生赴德

参加一年一度在德国林岛举办的诺贝尔奖获得者大会。第 68 届

诺贝尔奖获得者医学/生理学大会将于 2018 年 6月 24 日至 29 日

召开,中德科学中心将在全国具有医学/生理学专业的高等院校

和科研院所中挑选 30 名优秀博士研究生参会，现将做好有关推

选工作通知如下。

- 2 -

一、推选名额、条件及程序

中德科学中心分配给我校 6个推荐名额，本次推选工作将根

据《南方医科大学推选出席林岛诺贝尔奖获得者大会研究生的实

施方案》（附件 1）进行。

二、提交材料及要求

(一)提交材料

1、申请书；

2、导师提供的推荐信；

3、个人履历并提供至多五篇已发表的学术论文列表，并注

明出版物名称、出版日期、出版社名称。如非独立完成，请注明

合作伙伴和合作比例（最多一页，采用宋体字五号，单倍行距）；

4、本人身份证复印件；

5、已发表文章摘要；

6、其他（获奖证书、有效的外语水平证明复印件等）。

（二）要求

1、申请材料均需中英文各一份；

2、英文版中，身份证、已发表论文摘要、获奖证书等需提

供英文翻译件；

3、个人所有材料集中为一份材料，PDF 格式，且中英文分开；

4、请各单位于 2017 年 10 月 31 日前将推荐材料纸质版及电

子版收齐，并填写推荐汇总表后报我院学位科。

- 3 -

附件：1.《南方医科大学推选出席林岛诺贝尔奖获得者大会

研究生的实施方案》

2.申请书

3.推荐汇总表

南方医科大学

2017 年 10 月 23 日

（联系人：许君，联系电话：648365）

- 4 -

  南方医科大学党政办公室                  2017 年 10 月 23 日印发